

**ESTE DOCUMENTO ES UNA VERSION PUBLICA, EN LA CUAL UNICAMENTE SE HA OMITIDO LA INFORMACION QUE LA LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA (LAIP), DEFINE COMO CONFIDENCIAL, ENTRE ELLOS LOS DATOS PERSONALES DE LAS PERSONAS NATURALES O JURIDICAS FIRMANTES (ARTICULOS 24 Y 30 DE LAIP Y ARTICULO 6 DEL LINEAMIENTO N°1 PARA LA PUBLICACION DE LA INFORMACION OFICIOSA).**

ESTE DOCUMENTO  
FUE DISTRIBUIDO

EL DIA: 23 NOV 2021



GOBIERNO DE EL SALVADOR

HOSPITAL NACIONAL " FRANCISCO MENÉNDEZ",  
AHUACHAPÁN

UNIDAD DE ADQUISICIONES

PREVISION  
NO:202

UACI DEL HOSPITAL DE AHUACHAPAN

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

AHUACHAPAN 23 DE NOVIEMBRE DEL 2021

NO.ORDEN:360/2021

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

TEL 2413-4588

MAGAÑA , HUGO ERNESTO

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE FERRETERIA DIVERSOS F.G.E.2.	-	-
6	CADA UNO	70208082- CARTUCHO PASTA SELLANTE TAPAGOTERAS DE 300ML A 600ML	\$14.00	\$84.00
4	CADA UNO	70212089- HIERRO CUADRADO DE 1/2" - 6 VARILLAS POR QQ	\$51.00	\$204.00
10	CADA UNO	70212080- PLATINA DE HIERRO, 1 1/2" X 1/8", PIEZA DE 6 METROS	\$7.25	\$72.50
4	CADA UNO	70212078- PLETINA DE HIERRO, 1" X 1/8", PIEZA DE 6 METROS	\$6.45	\$25.80
150	CADA UNO	70209213- ARGOLLA CORRIENTE ( N° 14 MEDIANA)	\$0.15	\$22.50
8	CADA UNO	70212069- HIERRO ANGULO DE 1-1/4" X 1-1/4" X 1/8" BAJO NORMA	\$12.00	\$96.00
400	CADA UNO	70212864- PIN ( DE ALAMBRE 2 COLAS)	\$0.15	\$60.00
3	CADA UNO	70212645- DISCOC/CONCRETO DE DIAMANTE MEISMER DE 9	\$10.00	\$30.00
3	CADA UNO	70212633- DISCO C/METAL DE 4/2 DEWALT	\$2.15	\$6.45
10	CADA UNO	70208120- BOLSA DE CEMENTO PORTLAN CESSA	\$8.70	\$87.00
50	CADA UNO	70212715- HOJA DE SIERRA PARA HIERRO 18T BELLOTA	\$1.25	\$62.50
50	CIENTOS	70212427- TORNILLO PUNTA BROCA 7/16	\$1.75	\$87.50
30	CADA UNO	70208300- TABLA YESO PARAINTERIOR 1.22 M X 1/2	\$7.50	\$225.00
4	CADA UNO	70208080- MASILLA DE YESO PARA TABLA ROCA, CUBETA	\$20.00	\$80.00
10	CADA UNO	70210083- TABLA DE CEDRO DE 4 VARAS (1/2 VARA DE ANCHO)	\$70.00	\$700.00
10	CADA UNO	70210039- TABLONCILLO DE CEDRO DE 4 VARAS	\$62.00	\$620.00
12	CADA UNO	7029264- BISAGRA ALCAYATE DE 2¿, DORADAS, PAR	\$1.25	\$15.00
30	CADA UNO	70208526- CHAPA CILINDRICA DE 1RA CALIDAD DAKOTA	\$14.50	\$435.00
30	CADA UNO	70208307- POSTE PARA TABLAROCA DE 10 PIES	\$2.10	\$63.00

5	LIBRA	70212021- CLAVO CORRIENTE DE 1 1/2¿ CON CABEZA	\$1.25	\$6.25
5	LIBRA	70212025- CLAVO CORRIENTE DE 3¿ CON CABEZA	\$0.85	\$4.25
5	LIBRA	70212024- CLAVO CORRIENTE DE 2½ ¿ CON CABEZA	\$0.85	\$4.25
5	LIBRA	70212023- CLAVO CORRIENTE DE 2¿ CON CABEZA	\$0.85	\$4.25
70	GALÓN	70213303- THINNER CORRIENTE 23 GAL EN BARRIL	\$7.00	\$490.00
15	CADA UNO	70213308- RODILLO COMPLETO (CON BANDEJA) TROOPER	\$4.50	\$67.50
4	CADA UNO	70211010- LAVAMANOS BLANCO ECONOMICO C/ACCESO	\$31.50	\$126.00
15	CADA UNO	70211050- VALVULA DE CONTROL AL PISO 1/2 CROMADA	\$3.50	\$52.50
15	CADA UNO	70211051- VALVULA DE CONTROL A LA APRED DE 1/2	\$3.50	\$52.50
10	CADA UNO	70211415- PAR DE UÑETAS LAVAMANOS	\$1.50	\$15.00
20	CADA UNO	70211078- LLAVE CUELLO DE GANSO AL PISO P/ FREGADERO, MARCA GERFOR	\$15.50	\$310.00
20	CADA UNO	70211065- PERNO METALICO PARA SERVICIO SANITARIO, JUEGO	\$0.70	\$14.00
3	CADA UNO	70305307- VENTOSA PARA DESTAPAR INODORO (TIPO ACORDION)	\$9.95	\$29.85
4	CADA UNO	70211850- PEGAMENTO CPVC AZUL LANCO 118 ML /4 OZ	\$5.00	\$20.00
10	CADA UNO	70211150- TUBO DE 1 /2 ¿ DE 315 P. S. I DE P.V.C	\$3.25	\$32.50
25	CADA UNO	70211052- VÁLVULA DE CONTROL DE PASO DE 1 /2¿ (DE BOLA)	\$4.00	\$100.00
25	CADA UNO	70212838- LUBRICANTE WD-40, SPRAY DE 11 ONZAS	\$4.95	\$123.75
10	GALÓN	70213115- PINTURA DE ACEITE AZUL COLRAMICA SHERWIN	\$15.50	\$155.00
3	CADA UNO	70211151- TUBERÍA DE 3 /4 ¿ DE 250 P.S.I DE P.V.C	\$5.25	\$15.75
6	CADA UNO	70211139- TEE DE 4" DE P.V.C. DRENAJE	\$5.50	\$33.00
25	CADA UNO	70212825- TUBO SILICON DE ALTA TEMPERATURA LOCTITE	\$3.00	\$75.00
2	METRO CÚBICO	70208126- GRAVA # 1 CLASE A	\$38.00	\$76.00
12	CADA UNO	90601080- SODA CASUTICA LIQUIDA SUPER Q 1 LITRO	\$4.50	\$54.00
4	CADA UNO	70211109- CODO LISO DE 4" X 90 DRENAJE	\$3.50	\$14.00
2	GALÓN	70213299- BARNIZ TRASNARENTE	\$27.75	\$55.50
81	LIBRA	70212798- ELECTRODO PARA HIERRO DULCE, 3/32",6/13 MT12 ORIGINAL	\$1.35	\$109.35
999	CADA UNO	70212411- ANCLA PLASTICA CON TORNILLO DE 3/8"	\$0.22	\$219.78
-	-	TOTAL.....	-	\$5,236.23

**SON: CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS 23/100 DOLARES**

ADMINISTRADOR DE O/C: ING. JORGE ARTURO TORRENTO CHICAS TEL: 2445-6862



OBSERVACION:


0202 – Atención Hospitalaria. F.F.: 1 FONDO GENERAL ACUERDO 2735

- \* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1% a toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00.
- \* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda
- \* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones
- \* Favor hacer factura a nombre de HOSPITAL NACIONAL FRANCISCO MENENDEZ DE AHUACHAPÁN..
- \* Forma de pago CREDITO DE 60 DÍAS CALENDARIO APARTIR DE ENTREGADA LA FACTURA, A EXCEPCIÓN DE LAS MYPES QUE EL CREDITO SERA A 30 DIAS.
- \* Favor facturar de acuerdo a descripción de Orden de Compra
- \* Tiempo de entrega: 12 **DIAS HABILES DESPUES DE RECIBIR LA ORDEN DE COMPRA.**
- \* Coordinar entrega con Guardalmacén al correo: [joserobertoc@gmail.com](mailto:joserobertoc@gmail.com)

LUGAR DE ENTREGA: **ALMACEN**

**NOTA: POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.**

  
Dra. Claudia Hortensia Dueñas  
Directora

  
Ing. Adolfo Ernesto Lemus P.  
Jefe UACI

\_\_\_\_\_  
Firma y Sello del Suministrante